
第 66回弱視教育研究全国大会（横浜大会）にご参加される皆様 

 

平素よりお世話になっております。 

この度は第 66回弱視教育研究全国大会（横浜大会）に参加申し込みいただき、誠にありがとうございます。 

 

いよいよ全国大会が近づいてまいりました。 

下記、大会に関する留意事項になりますので、ご確認の上ご参加ください。 

  

1.会場について 

（大会一日目) 

・会場は横浜市立盲特別支援学校です。 

・幼児児童生徒がいる時間帯には、校内での写真撮影は禁止です。ご協力をお願いします。 

・受付は 9時からとなります。受付場所はグラウンド側の出入り口（児童生徒玄関とは別の場所）になります。 

・最寄り駅よりの経路に案内は立ちませんので、地図を見て各自での来校をお願いいたします。 

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/ss/yokomou/index.cfm/1、0、42、156、html 

・大きな荷物の持ち込みは、保管できる場所が限られておりますので、できるだけ控えていただけますよう、お願いいた

します。ただし、最寄りの JR 大口駅、東急線妙蓮寺駅にはコインロッカーや荷物の預かりがありませんのでご注意くだ

さい。 

・スリッパの用意に限りがありますので、上履きをご持参ください。 

・ごみは各自でお持ち帰りください。 

 

（大会二日目） 

・大会二日目の会場は慶應義塾大学日吉キャンパス来往舎１階シンポジウムスペースです。会場までのアクセスは、

12 月 9 日（火）付「第 66 回弱視教育研究全国大会（横浜大会）参加の皆様へ」のメールをご確認ください。また、

当日は多くの方が参加される予定となっております。同じく来往舎の大会議室を第２会場として大会プログラムを配信

いたしますので、第２会場のご利用もご検討ください。 

・受付は 9時からとなります。 

・大会としての荷物預かりはありません。また、大会二日目は会場のスペースに限りがありますので、大きなお荷物は可

能であればご宿泊先のホテルや、最寄り駅にあるコインロッカー等にお預けいただくようご協力をお願いいたします。 

（日吉駅には中央改札内と地下の２番出口付近の２か所コインロッカーがございます。） 

・ごみは各自でお持ち帰りください。 

 

2. 開催要項・資料集について 

・12 月 9 日（火）付「第 66 回弱視教育研究全国大会（横浜大会）参加の皆様へ」のメールに開催要項・資料集の

ダウンロード URL について記載しております。当日、紙媒体での配布はございませんので、印刷が必要な方におかれ

ましては事前にご準備をお願いいたします。 

 

3. 昼食について 

・昼食は各自でご準備ください。弁当の予約はありません。なお、大会一日目の会場周辺にはコンビニ等、昼食を購入

できる場所がありませんので、事前のご準備をお願いいたします。 

・大会二日目は、会場となっている来往舎の横にある学食棟でのお食事も可能です。また、大学敷地内にはコンビニや

カフェ、日吉駅の裏側には飲食店が多くございます。   

・会場の所定の場所(一日目は体育館・会議室、二日目はシンポジウムスペース・大会議室)で飲食が可能なので、お

弁当等をお持ちください。ただし、ごみは各自でお持ち帰りください。 

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/ss/yokomou/index.cfm/1,0,42,156,html


 

4. PDF版拡大図書実践報告会について 

12 月 13 日（土）の大会終了後、メイン会場で、「PDF 版拡大図書実践報告会」を実施します。引き続き、ご参加くだ

さい。 

 

5.その他 

・大会終了後アンケートの回答にご協力をお願いいたします。 

・ご不明な点があれば大会事務局（緑色の名札を提げています）までお問い合わせください。 

 

当日、皆様にお会いできますことを大会事務局一同楽しみにしております。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

日本弱視教育研究会大会事務局 

 

https://psylab.hc.keio.ac.jp/map/raiousya.html

